
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea încheierii unei Convenții între MUNICIPIUL GIURGIU și 

ORANGE ROMANIA COMMUNICATIONS S.A., privind eșalonarea debitului 
 

 
 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNCIPIULUI GIURGIU 
Întrunit în şedinţă extraordinară, 

 
 

        Având in vedere: 
        - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat sub 
nr.30004/06.06.2022; 
        - raportul de specialitate al Direcţiei Tehnice, înregistrat sub 
nr.30056/07.07.2022; 
        - avizul comisiei pentru administrație publică locală, juridic și de disciplină; 
        - avizul comisiei buget – finante, administrarea domeniului public și privat; 
        - adresa nr.29822/06.07.2022 formulată de Direcția Juridică și Administrație 
Locală privind inițierea unui proiect de hotărâre pentru ședința de consiliu; 
        - amendamentul formulat verbal în timpul ședinței consiliului local de către 
doamna Săndulescu Petronela - Marinela, privind diminuarea procentului penalităților 
de întârziere de la 0,5% la 0,02%; 
        - Contractul de achiziție publică de furnizare de produse multianual, 
nr.41351/11.08.2020; 
        - draftul Contractului de tranzacție nr.290622/OROC/FIN/CFI/204084 din data de 
29.06.2022 transmis de ORANGE ROMANIA COMMUNICATIONS S.A.; 
        - prevederile Legii nr.273 /2006 privind Finanțele Publice Locale, republicată, cu 
modificările și completările ulterioare. 
 
        În temeiul art.129, alin.(2), lit.„b” și alin.(4), lit.„d”, art.139, alin.(3), lit.„a” și art.196, 
alin.(1), lit.„a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 

       Art.1. Se aprobă încheierea Convenției între MUNICIPIUL GIURGIU și ORANGE 

ROMANIA COMMUNICATIONS S.A. privind eșalonarea debitului, conform Anexei, 

parte integrantă din prezenta hotărâre. 



 
 

 

2 

2 

       Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului – Județul Giurgiu  

în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, 

Direcţiei Tehnice, Direcției Economice din cadrul Aparatului de specialitate al 

Primarului municipiului Giurgiu și ORANGE ROMANIA COMMUNICATIONS S.A. 

pentru ducerea la îndeplinire. 

 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                  CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                               SECRETAR GENERAL, 

 
                  Muscalu Ionel                                             Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 08 iulie 2022    
Nr. 231     

Adoptată cu un număr de 14 voturi pentru, din totalul de 14 consilieri prezenţi 






	HOT. 231                                                                         
	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL LOCAL AL MUNCIPIULUI GIURGIU

	anexa_0001

